〇学年種目〇（玉入れ）

令和５年度 第３学年(７７期生）

１１月号

令和５年１０月３１日 発行

「備えあれば憂いなし」

意味：もしもを想定してあらかじめ準備しておけば、何か起こったとしても心配ないこと。

拝啓

朝、登校中に青ジャを着ないと肌寒い季節になったこの頃。

皆様におかれましては、中学生生活最後の文化祭、中間テスト、体育大会といったド怒涛の

10 月が終わり「HIKAKIN TV でも見てゆっくりしよかぁ。」と言いながらお家のソファでよだ

れを垂らしながら寝落ちしてしまっているかと存じます。中島貴心です。

さて、皆様の高校受験の日まで残り少なくなってまいりました。たくさんの行事が終わり、

気持ちを入れ替えて受験に備えて必死に勉強をしているかと思います。受験日が近づくにつれ

て大焦りしている皆様。焦りは禁物です。落ち着いて「今受験に向けて備えること」を考えて勉

強に励んでください。そうすれば、自信をもって受験に挑むことができると思います。備えあ

れば憂いなし。存分に備えてください。

敬具

時事について賢くなろう○×クイズ

【第 1 問】 今回は東京五輪、次回の五輪は来年のパリ五輪である。       （ ○・× ）

【第 2 問】 エンゼルス・大谷翔平選手がア・リーグのレギュラーシーズンで日本人初の本

塁打王に輝いた。その時の本塁打数は 45 本塁打である。    （ ○・× ）

【第 3 問】 第 105 回全国高校野球選手権記念大会での全国制覇を果たしたのは慶応義塾高等

学校で 108 年ぶりである。                                    （ ○・× ）

【答え】第１問：〇 第２問：×（４４本） 第３問：×（１０７年ぶり）

体育大会、終了！！

 先週の金曜日に体育大会が実施されました。みんなにと

っては中学校生活最後の体育大会…どうでしたか？先生たち

様々な場面（競技・係・応援など）で頑張っているみんなの姿

を見られてとても嬉しかったです。トリの種目である“久米中

ソーラン”、練習を始めた時には、「体育大会にほんとうに間に

合のか…？」と心配していましたが、本番では今までの中で

一番素晴らしい演技を見せてくれましたね。他の学年の先生

からもお褒めの言葉をいただきました。思い出に残る体育大

会をありがとう！！横に結果を載せておきます。

総合優勝  ３年５組

準優勝  ３年１組

第３位  ３年３組

優勝  ３年 1組

準優勝  ３年 5組

第３位  ３年 4組

―――――――――――――――― キ リ ト リ ―――――――――――――――

返信欄       ３年（  ）組 お名前（              ） １１月号

日にち 曜日 予定 行事 給食

1 水 水１２３４・認証式     ※朝活なし  〇

2 木 参観日（全日） 木１２３４５ 進路説明会 〇

3 金 文化の日

4 土

5 日

6 月 ST（英・理）・月１２３ ５限：2年生研究授業 〇

7 火 火１２３４５６         コグトレ    〇

8 水 水１２３４５６         学年集会    〇

9 木 木１２３４５６         コグトレ  〇

10 金 第４回学力診断テスト  国・数・英・理・社   〇

11 土

12 日

13 月 ST（社・国）・月２３４   ※ 5・6限 合唱リハ  〇

14 火 火１２３４５６            コグトレ 専門委員会   〇

15 水 水１２３４５６        学年集会    〇

16 木 木１２３４５６        コグトレ 進路写真①・検尿 ○

17 金 水５・金２３４５６      天声人語 進路写真② ○

18 土

19 日

20 月 ST（数・英）・月１２３４６        〇

21 火 火１２３４５６               コグトレ    〇

22 水 水１２３４      ※テスト１週間前 進路懇談会①   〇

23 木 勤労感謝の日

24 金 全校集会・金２３４ 進路懇談会② ○

25 土

26 日

27 月 月１２３４            くめろんタイム 進路懇談会③ 〇

28 火 火１２３４                   コグトレ 進路懇談会④ ○

29 水 期末テスト１日目 社・国・美    ×

30 木 期末テスト２日目 理・英・保体    ×